FAE

CENTRO UNIVERSITARIO

EDITAL PROCSEL N.°109/2018

REALIZA A QUARTA CONVOCACAO DO
PROCESSO SELETIVO 2019, 1° SEMESTRE,
DA FAE CENTRO UNIVERSITARIO.

Art. 1°

A Presidente da Comissdo Permanente do Processo
Seletivo da FAE Centro Universitario, no uso de suas
atribuicbes legais previstas na legislacdo interna e
considerando o disposto no Edital GR n.° 04/2018, de 17
de agosto de 2018, baixa o seguinte

EDITAL

Ficam convocados os candidatos aprovados, relacionados na listagem anexa, para que realizem o

processo de matricula do Processo Seletivo 2019, 1° semestre da FAE Centro Universitario.

Art. 2° O processo de matricula sera realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a seguir:
l. atualizacdo e confirmacédo dos dados cadastrais;
Il. impresséo do formulario de foto para solicitacao de crach;
lll.  leitura e aceite eletrdnico do Contrato de Prestacédo de Servicos Educacionais;
IV.  entrega dos documentos relacionados no §2° deste artigo;
V. impressédo e pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar.
81° Os procedimentos descritos nos incisos |, Il e lll deverdo ser realizados via internet, no site

www.fae.edu/vestibular, em Area do Candidato — Digitar CPF e data de nascimento — clicar em Iniciar

Matricula.

§2° Os candidatos aprovados deverdo entregar na Central de Atendimento do Campus de oferta do curso, de

20 a 24 de setembro de 2018, os seguintes documentos:

01 (uma) foto 3x4;

01 (uma) via autenticada do Histérico Escolar do Ensino Médio ou uma declaracdo de matricula
(exclusivamente para candidatos matriculados na Ultima série do Ensino Médio, e que a conclusao
néo ocorra apods o dia 07 de fevereiro de 2019);

Carteira de Identidade (documento original);

Certiddo de Nascimento ou Casamento (documento original);

01 (uma) fotocopia simples:

a) do Cadastro de Pessoa Fisica — CPF;

b) do Titulo de Eleitor;

c) do Certificado de Reservista, ou Certificado de Dispensa de Incorporacéo, para candidatos do

sexo masculino e maiores de 18 anos;
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d) do comprovante de endereco do candidato ou responséavel legal;

e) para menores de 18 anos: documento oficial de identificacéo, com foto, do responséavel legal.
VI. 02 (duas) copias do Contrato de Prestacdo de Servicos Educacionais as quais o candidato, e/ou

seu responsével legal, caso o candidato seja menor de 18 anos, deverd ler, aceitar e assinar no ato

da matricula.

83° O endereco, os dias e horarios de funcionamento das Centrais de Atendimento dos Campi da FAE

Centro Universitario, sdo os que seguem abaixo:

CENTRAL DE ATENDIMENTO HORARIO ENDERECO

. 22 a 62 feira: 09h as 20h30 ) . 3
Campus Curitiba . - Rua 24 de Maio, 135, Centro, Curitiba, Parana
Sabados: 09h as 12h

Av. Rui Barbosa, 9551 — Centro — S&o José

Campus Sao José dos Pinhais |22 a 62 feira: 09h as 20h30 S -
dos Pinhais, Paran&

2% a 6° feira: 09h as 21h Rua Séo Vicente de Paulo, 1060 — Centro —
Séabados: 09h as 12h Araucaria, Parana

Campus Araucéria

§4° O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior devera convalidar seu Histérico Escolar na Secretaria

de Estado da Educacéo, nos termos da legislacao vigente.

85° O candidato estrangeiro devera apresentar o Registro Nacional de Estrangeiro — RNE caso ndo possua o

Registro Geral — RG.

86° A apresentagéo da declarac@o de matricula descrita no 82°, Il, deste artigo, ndo desobriga o candidato a

entregar as copias do Historico Escolar.

§7° Excetuando-se os documentos listados nos itens I, Il e VI do §2° deste artigo, de entrega obrigatéria no
ato da matricula, o candidato podera apresentar a documentacdo comprobatéria elencada nos demais itens

do 82° até o dia 07 de fevereiro de 2018, sem o que, podera perder o direito a vaga.

88° A assinatura do Contrato de Prestacdo de Servigcos Educacionais devera ser realizada pelo (a) candidato

(a) e, quando menor, também, por seu responsavel legal.

89° No momento da entrega da documentagéo, o aluno recebera o boleto referente a primeira mensalidade

escolar.

810. Conforme disposto na Clausula Segunda, §3°, do Contrato de Prestacdo de Servigcos Educacionais, o
pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar é condicé@o indispensavel para efetivacdo da

matricula.

Art. 3° Ficam revogadas as disposi¢bes contrarias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2019, 1°

semestre.

Art. 4° Dé-se ciéncia aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.
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Curitiba, 20 de setembro de 2018.

Gabriele Assuncao de Melo Camargo
Presidente da Comissao Permanente do Processo Seletivo
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1066973  ANA LUIZA VONIJONE BENATO
1066921  ARAGON WAGNER DO PRADO MENEDES FILHO
1066423 ARI MODESTO NETO

1066981  BIANCA GABARDO

1066890 BIANCA GBUR MARTINS

1066319 BRUNA GABRIELLE STADLER

1066532 BRUNO EDUARDO MIRI GESSI
1066539 CAROLINA RODRIGUES GIBUR
1066377 CAROLINE MARIA VILLATORE

1066428 DANIEL SANTOS LEVEK

1066069 EDUARDA CAROLINE ZIMMER

1066128 EDUARDA DA SILVA PAIVA PONTES
1066374 EDUARDO FELIPE RACHWAL

1067016  ELOISA DE LIMA JOSE

1065788 ENZO PALHARINI

1066273  ERIC LUIGI PALLUU

1066535  FABIANA LUIZA FURUKAWA

1065879  FABIO ARTHUR SILVA DA COSTA
1065903 FELIPE FERREIRA HAMDAR

1066929 FERNANDA TREVISAN BRONISLAWSKI
1065786 FERNANDO SANTOS DE SOUSA
1066063 GABRIEL BERKENBROCK

1066272  GABRIEL LEGAT DE GODOY

1066082  GABRIEL LORIGAN OLIVEIRA MACHADO
1066079  GABRIEL THOALDO CANTERI

1066078  GABRIELAFILIPP
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1066584
1066382
1066378
1065926
1066520
1065902
1065871
1065953
1066088
1065957
1065790
1066177
1066420
1065780
1066198
1066370
1066279
1067058
1065933
1065814
1066041
1066416
1066129
1066533
1066524
1066373

GABRIELA PURKOT DUMITRU
GABRIELA SIMM STANGA

GEORGIA FOLADOR DE LACERDA
GIOVANA KISTER PEDRINI

GIOVANA ROSSETO RODRIGUES
GIULIA BONAROSKI

GIULIANNO CASAGRANDE
GUILHERME HENRIQUE SOARES
GUSTAVO LUIS MISOCAMI ALVARENGA
GUSTAVO STEDILE PEREIRA
HEITOR LOPES LEMOS

HEITOR SCHANDERT GRACIOSO
HENRIQUE MACIEL BACCULE
ISABEL ANDRIGUETTO

ISABELA MORESCHI AMORIM
ISABELA SIMM STANGA

ISABELLE WASHOV

ISADORA VARGAS CANDEIA FREITAS
JAIME KULAK NETO

JANINE BIANCHI DE FREITAS
JENIFFER AUGUSTINHO DE MEDEIROS
JOAO VICTOR MOLINARI

KAUANE APARECIDA ROCHA XAVIER
KEVEN A KISNER

KEVIN NEGOSEKI GANDRA

LAURA MARTINS DIPP
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1066530
1066597
1066590
1066093
1066243
1066311
1066368
1066526
1065824
1066388
1065775
1066285
1065886
1066381
1066366
1066572
1065870
1066111
1066223
1066062
1065768
1065915
1066579
1066122
1066365
1065898

LAURA SAURIN

LEONARDO ALBINIAGRAMUNT

LETICIA DOMBROSKI RODRIGUES
LUANNA HAISI AGUIRRA

LUCAS CASSILHA ZAWADNEAK

LUCAS FASSINA JANITSKI

LUCAS GABRIEL QUINT

LUCAS PAULETTO RESZKA

LUCAS PAULO BERTOJA

LUCAS SALAMUNI

LUCCA PINHEIRO FELIPPE

LUIGI SOARES COLOMBO

LUIZ FELIPE CARVALHO DOS SANTOS
LUIZ FRANCISCO MARANHO

MARCO ANTONIO DURANTE

MARCOS AURELIO LENZI FILHO
MARCOS GUILHERME VILLADALA CARLOS
MARIA EDUARDA CEZARIO DE SIQUEIRA
MARIA EDUARDA ROMANO BUDOLLA
MARIA EDUARDA VILLANOVA MACHADO
MARIA FERNANDA PREISNE

MARIA VITORIA BIBAS CENTA

MARIELE RAMOS
MARINA DE SOUZA GARCIA

MATHEUS DE MEDEIROS REIS

MAYARA ALVES DE ALMEIDA
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CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1066386  NICHOLAS FRANCO SAVVA

1066573  NICOLAS HENRIQUE DEVECHI AGELIDIS
1065805 PAULA MARIA LEME SEVERNINI

1066592 PAULAWOLFGAN CIESLINSKI WENDLING
1066661 PEDRO HENRIQUE BOGUSZEWSKI
1066445 RAFAEL SCHEIDEMANTEL CONCEICAO
1066656  RAISSA PONTES TREVISAN

1066425 RICARDO FELDMANN SLAVIERO CAMPOS
1065927 RODRIGO LUCCHESE

1066925 RUBENS GABRIEL CARDOZO DOS SANTOS MACHADO
1066310  SOFIA DIAS CALIXTO

1066458 THIAGO AMARAL DE AGUIAR

1065841 THIAGO MATEUS DA SILVA

1066040 VICTORIA MARIA DE SOUZA PARRA
1066179  VITOR RICIERI SAUGO

1066331  VITORIAARAUJO DOS SANTOS

1066371  YURI QUINTEIRO DE SOUSA



CAMPUS SAO JOSE DOS PINHAIS

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1066363 FERNANDA SILVA BORGE
1067277 HENRIQUE TIBES CERCAL
1066362 KATLYN BERLANDE FERREIRA
1066277  LUIZ EDUARDO NICHELE



CAMPUS ARAUCARIA

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1067099 DEBORA CRISTINA ROBERTO

1066184 GUSTAVO ANTONIO SCHERREIER FERNEDA
1065776  NICOLAS BETTEGA RIBEIRO

1066968 SUELEN BUENO SANTOS
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